РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

                ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН

ДУМА

  Усть-Илгинского сельского поселения

	4 мая 2011 г.

	С. Усть - Илга
	№  76

РЕШЕНИЕ
	Об утверждении Перечня необходимых и обязательных услуг для оказания муниципальной услуги на территории  Усть-Илгинского сельского поселения

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств,
открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных
услуг, повышения качества предоставления услуг гражданам и юридическим лицам,
на основании Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 993-р
«Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и
муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Постановлением
Правительства Иркутской  области от 24.01.2011 г. № 11-пп «О реестре
государственных услуг (функций) Иркутской области и портале государственных услуг Иркутской области» и руководствуясь Уставом Усть – Илгинского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень необходимых и обязательных услуг для оказания муниципальной услуги на территории  Усть-Илгинского сельского поселения согласно приложения.
          3. Опубликовать настоящее решение в информационном издании «Усть – Илгинские вести».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования решения.
Глава Усть – Илгинского                                                                                               муниципального образования                                                   А.В.Шелковников
 Приложение

к решению Думы Усть – Илгинского

 сельского поселения

 от 04.05.2011 г. № 76
Перечень необходимых и обязательных услуг
для оказания муниципальной услуги на территории  Усть-Илгинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Орган местного самоуправления, ответственный за предоставление услуги

	Получатель услуги
	Плата за оказание услуги

	1
	Оформление жилых помещений по договорам социального найма детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно

	2
	Заключение договоров социального найма

	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно

	3
	Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно

	4
	Выдача распоряжений о постановке на очередь и снятии с очереди  на улучшение жилищных условий

	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно